MUNICÍPIO DE RIOZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Setor de Licitações e Contratos
Tomada de Preços nº 008/2022

Processo nº 398/2022

Página 1 de 2
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br
Fone (51) 3548- 1090 – Ramal 310

WhatsApp: (51) 9 9577-7363
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Centro

CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul

TERMO DE APOSTILAMENTO nº 001/2024, CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS nº 93 DE

2022 ENTRE O MUNICÍPIO DE RIOZINHO/RS - E A EMPRESA TERRAPLENAGEM BK LTDA

 Pelo presente instrumento de apostilamento referente ao Contrato nº 108/20232, celebrado

entre O MUNICÍPIO DE RIOZINHO-RS, Estado do Rio Grande do Sul, inscrito no CNPJ sob o nº

92.401.553/0001-74, com sede administrativa na Avenida Guerino Pandolfo, nº 580, Centro,

Riozinho/RS, representado por seu Prefeito Municipal, Sr. ALCEU MARCOS PRETTO, brasileiro, agente

público Municipal, inscrito no CPF sob o n. 436.***.***-34, residente e domiciliado nesta cidade de

Riozinho - RS, doravante denominado CONTRATANTE e, de outro lado empresa TERRAPLENAGEM BK

LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.254.201/0001-67, estabelecida na Rua Guerino Pandolfo, n° 615, Bairro

Centro, no município de Rolante/RS, CEP: 95.695-000,  adiante denominada CONTRATADA, mediante o

exposto:

CLÁUSULA PRIMEIRA- O presente Apostilamento altera a execução da bancada constante da

“composição 004 Quiosques” constante do Contrato de Prestação de Serviços nº 093/2024, segue

alterações:

   Extraído da Tabela de Composição Inicial* Valor Total R$ 1.004,34 (Um mil e quatro reais e trinta e quatro centavos).

MUNICÍPIO DE RIOZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Setor de Licitações e Contratos
Tomada de Preços nº 008/2022

Processo nº 398/2022

Página 2 de 2
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br
Fone (51) 3548- 1090 – Ramal 310

WhatsApp: (51) 9 9577-7363
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Centro

CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul

Modo de Executado da bancada sem acréscimos ao contrato:

Valor total R$ 1.296,36 (Um mil, duzentos e noventa e seis reais e trinta e seis centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – A diferença de valor da composição 004 entre o valor contratado R$ 1.004,34 (Um

mil e quatro reais e trinta e quatro centavos) e o executado de R$ 1.296,36 (Um mil, duzentos e noventa e seis

reais e trinta e seis centavos) fica dispensado o pagamento pelo Município à contratada, conforme sua

anuência a este Apostilamento, conforme constante do anexo I do mesmo.

CLÁUSULA TERCEIRA – As demais cláusulas permanecem inalteradas.

 Riozinho, 13 de agosto de 2024.

ALCEU MARCOS PRETTO
Prefeito Municipal

		2024-08-13T11:08:40-0300
	ALCEU MARCOS PRETTO:43694470034
	Eu sou o autor deste documento

		2024-08-13T11:08:58-0300
	ALCEU MARCOS PRETTO:43694470034
	Eu sou o autor deste documento